СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2019 года                                                          № 25
О внесении изменений в Решение
Совета депутатов Кобринского Сельского поселения
№ 48 от 26 октября 2017 года «Об утверждении
Правил благоустройства территории
Кобринское сельское поселение
Гатчинского муниципального района»

                   В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минстроя России от 13.04.2017 №711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 №47-оз «Об административных правонарушениях», Уставом МО Кобринского сельского поселения

Совет депутатов Кобринского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в «Правила благоустройства и содержания территории Кобринское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (далее - «Правила благоустройства»), утвержденные решением Совета депутатов Кобринского сельского поселения № 48 от 26.10.2017 года», следующие изменения:
1.1. дополнить пункт 3 Правил благоустройства разделом 3.17 и изложить его в следующей редакции:
             «3.17. Порядок содержания водоотводящих канав вдоль муниципальных дорог общего пользования (улиц) с индивидуальной застройкой»
3.17.1. Перечень необходимых работ по содержанию системы водоотводных канав в соответствии с действующим законодательством следующего содержания:
Работы по содержанию системы водоотводных канав планируются на основе регулярного их осмотра. При визуальном осмотре фиксируются деформации и разрушения системы водоотвода (канав, кюветов), степень зарастания нежелательной растительностью (травой, кустарником, порослью),
наличие мусора, мест застоя воды, затопления элементов водоотвода при ливневых осадках или снеготаянии.
Система и устройства дренирования, сбора и отвода поверхностных и грунтовых вод (водоотводные канавы, кюветы) должна постоянно находиться в работоспособном состоянии и обеспечивать эффективный отвод воды от дороги и не допускать подтопление прилегающей территории.
Данные работы входят в состав работ по содержанию автомобильных дорог и должны организовываться администрацией поселения.
3.17.2 Ответственность собственников земельных участков за состояние прилегающих к участку водоотводных канав:
Ответственность за содержание водоотводящих канав вдоль улиц с индивидуальной застройкой наряду с администрацией поселения несут и собственники прилегающих земельных участков, т.к. наличие и работоспособность водоотводных канав должны, в том числе, предупреждать подтапливание их придомовых территорий.
При наличии неустранимых силами собственника застоев воды в водоотводящей канаве, информацию об этом собственник участка передает в администрацию поселения для принятия мер по устранению причин застоя.
Собственникам прилегающих участков запрещается любые земляные работы, нарушающие профиль и уклоны водоотводных канав. Обустройство проездов и пешеходных проходов через них, установка водопропускных труб не должны нарушать водопропускные способности канав и обязаны согласовываться с Администрацией поселения.
В летний период собственникам прилегающих земельных участков необходимо периодически обкашивать и очищать канавы от мусора с целью сохранения их водопропускной способности.
1.2. дополнить пункт 3 Правил благоустройства разделом 3.18 и изложить его в следующей редакции:
                      «3.18. Требования к размещению опор сотовой связи»
3.18.1.  Установка опор сотовой связи не должна приводить к нарушению нормативно-правовых    актов    в    области    санитарно-эпидемиологического благополучия населения, защиты экологии и окружающей среды, в области регулирования   зон   с   особыми   условиями   использования,      безопасности дорожного движения, противопожарных норм и других нормативно-правовых актов.
3.18.2.   Не  допускается  размещение   опор   сотовой   связи   в   границах территорий  объектов  культурного  наследия,  охранных  и  защитных  зонах объектов культурного наследия, в границах объектов всемирного наследия.
3.18.3.  Не допускается размещение опор сотовой связи на расстояниях менее 1.5 длины опор от расположенных рядом зданий, строений, сооружений.
3.18.4.  Не допускается размещение опор сотовой связи в охранных зонах инженерных коммуникаций.
3.18.5.  Не допускается размещение опор сотовой связи в прибрежных защитных полосах водных объектов.
3.18.6.  Не допускается размещение опор сотовой связи на территориях общественных  пространств   (свободных  от  транспорта  территорий   общего пользования, в том числе пешеходных зон, площадей, улиц, скверов, бульваров, а  также   наземных,   подземных,   надземных   частей   зданий   и   сооружений
(галереи, пассажи, атриумы и другие), специально предназначенных для использования неограниченным кругом лиц в целях досуга, проведения массовых мероприятий, организации пешеходных потоков на территориях объектов массового посещения общественного, делового назначения, объектов пассажирского транспорта)».
1.3. дополнить пункт 3 Правил благоустройства разделом 3.19 и изложить его в следующей редакции:
                           «3.19. Борщевик Сосновского»
3.19.1. Собственники и(или) иные законные владельцы земельных участков, в пределах таких участков, а также на прилегающих территориях принимают меры по удалению Борщевика Сосновского (травянистое растение рода Борщевик семейства Зонтичные).
Удаление Борщевика Сосновского может осуществляться следующими способами:
а)  механический - применяется для уничтожения Борщевика Сосновского на небольших площадях и заключается в обрезке цветков в период бутонизации и  начале  цветения,  которые  подлежат уничтожению,  либо  периодическом скашивании Борщевика Сосновского до его бутонизации и начала цветения с интервалом 3-4 недели.
б) агротехнический:
-  выкапывание корневой системы Борщевика Сосновского ниже корневой шейки на ранних фазах его развития и ее уничтожение;
-    вспашка,   которая   применяется   в   течение   вегетационного   сезона Борщевика Сосновского несколько раз;
-   применение затеняющих материалов — прекращение доступа света к растению   путем   укрывания   поверхности   участка,   занятого   Борщевиком Сосновского светопоглощающим материалом.
в)      химический     -     опрыскивание      с      соблюдением     требований законодательства очагов произрастания Борщевика Сосновского гербицидами, прошедшими   процедуру   государственной   регистрации   и   включенными   в «Государственный   каталог   пестицидов   и   агрохимикатов,   разрешенных   к применению на территории РФ».
Запрещается использовать гербициды на территориях детских, спортивных, медицинских учреждений, школ, предприятий общественного питания и торговли, в пределах водоохранных зон рек, речек, прудов, источников водоснабжения, а также в близости от воздухозаборных устройств. В зонах жилой застройки применение гербицидов допускается при минимальной норме расхода препарата при условии соблюдения санитарных разрывов до жилых домов не мене 50 метров.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте муниципального образования Кобринское сельское поселение.
Глава муниципального образования
Кобринского сельского поселения                                Л.И. Синявская